
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЛОПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                                № 128                                    с.Лопанка

О внесении изменений в постановление
Администрации Лопанского сельского поселения 
от 03.12.2018 №168

    В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского 
поселения от 04.04.2018 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Лопанского сельского 
поселения», распоряжением Администрации Лопанского сельского поселения от 
21.09.2018 № 42/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
Лопанского сельского поселения» Администрация Лопанского сельского 
поселения, решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от 
20.12.2021 №37 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Лопанского сельского поселения от 25.12.2020 №20 «О бюджете Лопанского 
сельского поселения Целинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов», решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от 
24.12.2021 №39 «О бюджете Лопанского сельского поселения Целинского района 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация Лопанского
сельского поселения
                 постановляет:
 1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Лопанского 
сельского поселения от 03.12.2018 №168 «Об утверждении муниципальной 
программы Лопанского сельского поселения «Обеспечение противодействия 
терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту» изменения согласно приложению 1 к постановлению.
2. Приложения 3 и 4 к муниципальной программе изложить согласно 
приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению.
3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации 
Лопанского сельского поселения                                М.В.Качарова

проект вносит:
главный специалист по правовой  и 
кадровой работе Е.С.Пшеничная



Приложение № 1
к постановлению
Администрации

Лопанского сельского поселения
от 30.12.2021 №128

Муниципальная   программа Лопанского сельского поселения
«Обеспечение противодействия терроризму, экстремизму, коррупции,

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

ПАСПОРТ
муниципальной программы Лопанского сельского поселения

«Обеспечение противодействия терроризму, экстремизму, коррупции,
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»



Наименование муници-
пальной программы 

– муниципальная  программа  Лопанского  сельского
поселения  «Обеспечение  противодействия  терро-
ризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту» (далее –
муниципальная программа)

Ответственный испол-
нитель муниципальной 
программы 

– Администрация Лопанского сельского поселения

Соисполнители му-
ниципальной 
программы 

– нет

Участники муници-
пальной программы 

– Администрация Лопанского  сельского поселения; 
МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»

Подпрограммы му-
ниципальной 
программы 

– «Противодействие коррупции»;
«Профилактика экстремизма и терроризма»;
«Комплексные меры противодействия злоупотреб-
лению наркотиками и их незаконному обороту»

Программно-целевые 
инструменты муници-
пальной программы 

– отсутствуют

Цели муниципальной 
программы 

– повышение  качества  и  результативности  реали-
зуемых мер по противодействию терроризму и экс-
тремизму 

Задачи муниципальной
программы 

– оптимизация  функционирования  системы  проти-
водействия коррупционным проявлениям;
повышение  эффективности  антитеррористической
деятельности,  противодействия  проявлениям  экс-
тремизма и ксенофобии;
снижение  уровня  болезненности  населения
синдромом зависимости от наркотиков

Целевые показатели 
муниципальной 
программы 

– количество  муниципальных  служащих  в  муници-
пальном образовании «Лопанское  сельское поселе-
ние»,  прошедших  обучение  по  образовательным
программам  в  области  противодействия  кор-
рупции; 
доля  граждан,  опрошенных  в  ходе  мониторинга
общественного мнения, удовлетворенных информа-
ционной  открытостью  деятельности  Лопанского
сельского поселения; 
количество  размещенных  проектов  нормативных
правовых актов на проведение независимой анти-
коррупционной экспертизы от общего количества
проектов нормативных правовых актов прошедших
антикоррупционную экспертизу;
доля  граждан,  опрошенных  в  ходе  мониторинга
общественного  мнения,  которые  лично  сталкива-



лись с конфликтами на межнациональной почве;
доля  муниципальных учреждений с наличием си-
стемы технической защиты объектов;

Этапы и сроки реализа-
ции муниципальной 
программы 

– реализуется  в  2019  –  2030  годах  без  выделения
этапов

Ресурсное обеспечение
муниципальной 
программы 

– общий  объем  финансирования  муниципальной
программы за счет средств бюджета составляет:
 77,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 8,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 5,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 6,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 6,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 7,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 7,0 тыс. рублей

Ожидаемые результаты
реализации муници-
пальной программы 

– в  результате  реализации  муниципальной
программы к 2030 году предполагается:
снижение  количества  граждан,  лично  стал-
кивавшихся за последний год с проявлениями кор-
рупции в Лопанском сельском поселении;

сокращение спроса на наркотики и ограничение их
доступности; 

работа  с  населением  по   программам
профилактической  (антинаркотической)
направленности

Паспорт 
подпрограммы «Противодействие коррупции» 

Наименование 
подпрограммы

– подпрограмма 1 «Противодействие коррупции»

Ответственный испол-
нитель подпрограммы

– Администрация Лопанского  сельского поселения; 

Участники – Администрация Лопанского  сельского поселения; 



подпрограммы 
Программно-целевые 
инструменты
подпрограммы

– отсутствуют

Цель подпрограммы – снижение  уровня  коррупционных  проявлений  в
органах местного самоуправления

Задачи подпрограммы – совершенствование  правового  и  организационного
обеспечения реализации антикоррупционных мер;
усиление  взаимодействия  с  институтами  граж-
данского общества;
повышение  уровня  межведомственного  взаимодей-
ствия;
проведение  просветительских,  образовательных,
пропагандистских мероприятий по вопросам проти-
водействия коррупции и повышение их эффективно-
сти

Целевые показатели 
подпрограммы

–    количество муниципальных служащих муниципаль-
ном образовании «Лопанское  сельское поселение»,
прошедших  обучение  по  образовательным
программам в области противодействия коррупции; 
доля  граждан,  опрошенных  в  ходе  мониторинга
общественного мнения, удовлетворенных информа-
ционной  открытостью  деятельности  Лопанского
сельского поселения; 
количество  размещенных  проектов  нормативных
правовых  актов  на  проведение  независимой  анти-
коррупционной  экспертизы  от  общего  количества
проектов нормативных правовых актов прошедших
антикоррупционную экспертизу

Этапы и сроки реализа-
ции подпрограммы

– реализуется  без  выделения  этапов  в  2019  –  2030
годах 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

– общий  объем  финансирования  подпрограммы  за
счет средств местного бюджета составляет 62,4 тыс.
рублей,  в  том  числе 
в 2019 году – 7,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 4,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 5,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 5,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 5,8 тыс. рублей
в 2025 году – 5,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 5,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 5,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 5,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 5,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 5,6 тыс. рублей  

Ожидаемые результаты
реализации 

– в результате  реализации подпрограммы к  2030 году
предполагается:
формирование в обществе нетерпимости к коррупци-



подпрограммы онному поведению;
повышение правового сознания и правовой культуры
населения Лопанского сельского поселения;
повышение уровня доверия граждан к органам мест-
ного  самоуправления  Лопанского  сельского  поселе-
ния; 
повышение  уровня  информационной  открытости
органов  местного  самоуправления  Лопанского
сельского поселения; по всем аспектам деятельности;
расширение  использования  механизмов  участия
институтов гражданского общества, средств массовой
информации в реализации политики противодействия
коррупции;
повышение  эффективности  противодействия  кор-
рупции  при  осуществлении  закупок  товаров,  работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Паспорт
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма»

Наименование 
подпрограммы

– подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и тер-
роризма» 

Ответственный 
исполнитель
подпрограммы

– Администрация Лопанского  сельского поселения

Участники 
подпрограммы

– Администрация  Лопанского   сельского  поселения
МБУК ЛСП «Дом культуры»

Программно-целевые
инструменты
подпрограммы

– отсутствуют 

Цели подпрограммы – предупреждение террористических и экстремистских
проявлений

Задачи
подпрограммы

– усиление  антитеррористической  защищенности
объектов  культуры  и  других  объектов  с  массовым
пребыванием граждан;
повышение  уровня  межведомственного  взаимодей-
ствия по профилактике экстремизма и терроризма; 
привлечение граждан, негосударственных структур, в
том числе  СМИ и  общественных  объединений для
обеспечения максимальной эффективности в профи-
лактике экстремизма и терроризма; 
проведение  воспитательной,  пропагандистской  ра-
боты с населением Лопанского  сельского поселения,
направленной на предупреждение террористической
и экстремистской деятельности, повышение бдитель-
ности



Целевые показатели 
подпрограммы

– Доля муниципальных учреждений культуры, с нали-
чием системы технической защиты объектов;

Этапы и сроки реали-
зации подпрограммы

– без выделения этапов в 2019 – 2030 годах

Ресурсное  обеспече-
ние подпрограммы

– общий объем финансирования подпрограммы за счет
местного бюджета составляет 2,1 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации:
в 2019 году – 0,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

Ожидаемые результа-
ты реализации
подпрограммы

–
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,3 тыс. рублей;
в 2029году – 0,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,3 тыс. рублей.
в результате реализации подпрограммы к 2030 году
предполагается:
обеспечение  стабильности  в  межнациональных  от-
ношениях в обществе, повышение безопасности на-
селения от возможных террористических угроз;
формирование позитивных моральных и нравствен-
ных  ценностей,  определяющих  отрицательное  от-
ношение  к  проявлению  ксенофобии  и  межнацио-
нальной нетерпимости. 

Паспорт
подпрограммы «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

Наименование 
подпрограммы

– подпрограмма  3  «Комплексные  меры  противодей-
ствия злоупотреблению наркотиками и их незакон-
ному обороту»

Ответственный 
исполнитель
подпрограммы

– Администрация Лопанского  сельского поселения

Участники 
подпрограммы

– Администрация  Лопанского   сельского  поселения
МБУК ЛСП «Дом культуры»

Программно-целевые
инструменты
подпрограммы

– отсутствуют 

Цели подпрограммы – снижение  уровня  болезненности  населения
синдромом зависимости от наркотиков



Задачи
подпрограммы

– формирование  системы  мотивации  граждан  к  здо-
ровому  образу  жизни,  включая  отказ  от  вредных
привычек;
принятие  мер  по  устранению условий,  способству-
ющих распространению наркомании

Целевые показатели 
подпрограммы

– доля населения, систематически занимающихся фи-
зической  культурой  и  спортом,  ведущих  здоровый
образ жизни; 

Этапы и сроки реали-
зации подпрограммы

– без выделения этапов в 2019 – 2030 годах

Ресурсное  обеспече-
ние подпрограммы

– общий объем финансирования подпрограммы состав-
ляет 13,0 тыс. рублей, 
в 2019 году –  1,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  1,0 тыс. рублей;
в 2021 году –  1,0 тыс. рублей;
в 2022 году –  1,1 тыс. рублей;
в 2023 году –  1,1 тыс. рублей;
в 2024 году –  1,2 тыс. рублей;
в 2025 году –  1,1 тыс. рублей;
в 2026 году –  1,1 тыс. рублей;
в 2027 году –  1,1 тыс. рублей;
в 2028 году –  1,1 тыс. рублей;
в 2029 году –  1,1 тыс. рублей;
в 2030 году –  1,1 тыс. рублей

Ожидаемые результа-
ты реализации
подпрограммы

– в результате реализации подпрограммы к 2030 году
предполагается:
снижение уровня заболеваемости населения наркома-
нией;
повышение уровня вовлеченности населения в заня-
тия физической культурой и спортом.

Приоритеты и цели 
политики Лопанского сельского поселения 

в сфере  противодействия терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту

Основными приоритетами политики Лопанского сельского поселения в сфе-
ре  противодействия терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению нар-
котиками и их незаконному обороту являются:

создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населе-
ния обстановки;

повышение эффективности противодействия коррупции в государственных
органах, активизация деятельности комиссии по координации работы по проти-
водействию коррупции; 

повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд;



усиление влияния этических и нравственных норм на соблюдение лицами,
замещающими муниципальные должности, должности муниципальной  службы,
запретов,  ограничений  и  требований,  установленных  в  целях  противодействия
коррупции;

укрепление режима безопасного  функционирования  и  повышение  уровня
антитеррористической защищенности организаций и объектов с большим скопле-
нием людей;

совершенствование системы выявления и анализа угроз в информационной
сфере,  повышение  защищенности  граждан  и  общества  от  деструктивного
информационного  воздействия  со  стороны экстремистских и  террористических
организаций;

увеличение доли граждан, ведущих здоровый образ жизни;
снижение уровня болезненности населения синдромом зависимости от нар-

котиков, сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности; 
предупреждение террористических и экстремистских проявлений;
усиление антитеррористической защищенности объектов культуры 
формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни; 
развитие в обществе негативного отношения к немедицинскому потребле-

нию наркотиков, в том числе путем повышения уровня осведомленности населе-
ния о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об от-
ветственности за участие в их незаконном обороте.

Указанные направления реализуются в соответствии:

с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О нацио-
нальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на пери-
од до 2024»;

с  Национальным планом противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378;

со Стратегией национальной безопасности Российской Федерации,  утвер-
жденной Указом Президента Российской Федерации от 31.12.2015 № 683;

со Стратегией муниципальной антинаркотической политики Российской Фе-
дерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации
от 09.06.2010 № 690;

с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции»; 

с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терро-
ризму»; 

с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  20.06.2011
№ 485 «Об утверждении положения о муниципальной системе мониторинга нар-
коситуации в Российской Федерации»;

с  Федеральным законом от  23.06.2016  № 182-ФЗ «Об основах  системы
профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

с  Областным  законом  от  29.12.2016  №  933-ЗС  «О  профилактике
правонарушений на территории Ростовской области»;

Сведения  о  показателях  (индикаторах)  муниципальной  программы,
подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложе-
нии № 1.



Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы
приведен в приложении № 2.

Расходы  бюджета  поселения  на  реализацию  муниципальной  программы
приведены в приложении № 3.
          Расходы областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных 
источников на реализацию муниципальной программы Лопанского сельского 
поселения приведены в приложении № 4.

Глава Администрации 
Лопанского сельского поселения                                М.В.Качарова



Приложение № 2
к постановлению
Администрации

Лопанского сельского поселения
от 30.12.2021 №128

РАСХОДЫ 
бюджета Лопанского сельского поселения на реализацию 
программы «Обеспечение противодействия терроризму,

экстремизму, коррупции, злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту»

Номер 
и наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

приоритетного
основного

мероприятия,
мероприятия

ведомственной
целевой

программы

Ответственны
й исполнитель,
соисполнители

, участники

Код бюджетной 
классификации расходов

Объем
расходов,

всего
(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации 
муниципальной программы (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Муниципальная

программа
Лопанского

сельского поселе-
ния «Обеспечение

противодействия
терроризму, 

экстремизму, кор-
рупции, зло-

употреблению
 наркотиками и их
незаконному обо-

роту»

всего
в том числе:

X X X X 77,5 8,8 5,5 1,0 6,5 6,7 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

Администраци
я Лопанского 
сельского 
поселения; 
МБУК ЛСП 
ЦР «Дом 
культуры»

951 X X X 77,5 8,8 5,5 1,0 6,5 6,7 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Подпрограмма 1 
«Противодей-
ствие 
коррупции»

всего 
в том числе:

X X X X 62,4 7,5 4,5 0,0 5,4 5,6 5,8 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6

Администраци
я Лопанского 
сельского 
поселения

951 X X X 62,4 7,5 4,5 0,0 5,4 5,6 5,8 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6

Основное 
мероприятие 1.1. 
Осуществление 
антикоррупционн
ой экспертизы 
нормативных 
правовых актов 
поселения и их 
проектов

Администраци
я Лопанского 
сельского 
поселения

951 - - - - - - - - - - - - -

Основное 
мероприятие 1.2.
Совершенствован
ие мер по 
противодействию 
коррупции в сфер 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд

Администраци
я  Лопанского 
сельского 
поселения

951 - - - - - - - - - - - - -

Основное 
мероприятие 1.3. 
Активизация 
работы по 
антикоррупционн
ому образованию 
и просвещению 
должностных лиц

Администраци
я  Лопанского 
сельского 
поселения

951 - - - - - - - - - - - - -

Основное 
мероприятие 1.4.
Официальная 
публикация 
проектов 
нормативных 

Администраци
я  Лопанского 
сельского 
поселения

951 0113 0410024350 240 62,4 7,5 4,5 0,0 5,4 5,6 5,8 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
правовых актов 
Лопанского 
сельского 
поселения
Подпрограмма 2
«Профилактика 
экстремизма и 
терроризма»
 

всего
в том числе:

X X X X            2,1 0.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

Администраци
я Лопанского 
сельского 
поселения; 
МБУК ЛСП 
ЦР «Дом 
культуры»

951 X X X       2,1 0.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

Основное ме-
роприятие 2.1. 
Информационно-
пропагандистское 
противодействие 
экстремизму и 
терроризму

Администраци
я Лопанского 
сельского 
поселения; 
МБУК ЛСП 
ЦР «Дом 
культуры»

951 0801 0420024030 610       2,1 0.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

Основное ме-
роприятие 2.2.
Обеспечение вы-
полнения 
функций муници-
пальными учре-
ждениями 
(в том числе в 
рамках 
выполнения 
муниципального 
задания) в части 
реализации 
комплекса 
антитеррористиче
ских мероприятий

Администраци
я Лопанского 
сельского 
поселения; 
МБУК ЛСП 
ЦР «Дом 
культуры»

951 - - - - - - - - - - - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Подпрограмма 3
 «Комплексные 
меры 
противодействия
злоупотреблению
наркотиками и 
их незаконному 
обороту»

всего
в том числе:

X X X X 13,0 1,0 1,0 1,0 1,1 1,1 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1

Администраци
я Лопанского 
сельского 
поселения; 
МБУК ЛСП 
ЦР «Дом 
культуры»

951 X X X 13,0 1,0 1,0 1,0 1,1 1,1 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1

Основное 
мероприятие 3.1. 
Организация и 
проведение 
информационно 
пропагандистских
, спортивных и 
культурно-
массовых 
мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
наркомании

Администраци
я Лопанского 
сельского 
поселения; 
МБУК ЛСП 
ЦР «Дом 
культуры»

951 0801 04300243
70

610 13,0 1,0 1,0 1,0 1,1 1,1 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1

Глава Администрации 
Лопанского сельского поселения                                М.В.Качарова



                                                                                                                                                                                             

Приложение № 3
к постановлению
Администрации

Лопанского сельского поселения
от 30.12.2021 №128

РАСХОДЫ
областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Лопанского сельского поселения

«Обеспечение противодействия терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

Наименование
государствен-

ной программы,
номер 

и наименование
подпрограммы

Источник
финансирования 

Объем рас-
ходов, всего 
(тыс. рубле)

В том числе по годам реализации 
муниципальной программы (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная

программа
Лопанского

сельского посе-
ления 

«Обеспечение
противодействия
терроризму, экс-

тремизм, кор-
рупции, зло-

употреблению
наркотиками и
их незаконному

обороту»

Всего 77,5 8,8 5,5 1,0 6,5 6,7 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

местный бюджет 77,5 8,8 5,5 1,0 6,5 6,7 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

безвозмездные по-
ступления в местный 
бюджет, в т.ч. 

- - - - - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
внебюджетные 
источники

- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 
1 «Противодей-
ствие кор-
рупции»

Всего 62,4 7,5 4,5 0,0 5,4 5,6 5,8 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6

местный бюджет 62,4 7,5 4,5 0,0 5,4 5,6 5,8 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6

безвозмездные по-
ступления в местный 
бюджет, в т.ч. 

- - - - - - - - - - - - -

областной бюджет – – – – – – – – – – – – –

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма
2  «Профилак-
тика  экс-
тремизма и тер-
роризма»

Всего 2,1 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

местный бюджет 2,1 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
безвозмездные по-
ступления в местный 
бюджет, в т.ч. 

– – – – – – – – – – – – –

областной бюджет - - - - - - - - - - - - -

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма
3  «Комплекс-
ные  меры  про-
тиводействия
злоупотребле-
нию  наркоти-
ками  и  их  не-
законному обо-
роту»

Всего       13,0 1,0 1,0 1,0 1,1 1,1 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1

местный бюджет        13,0 1,0 1,0 1,0 1,1 1,1 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1

безвозмездные по-
ступления в местный 
бюджет, в т.ч. 

– – – – – – – – – – – – –

областной бюджет – – – – – – – – – – – – –

внебюджетные 
источники

- - - - - - - - - - - - -

                                                                                                                                                   



 Глава Администрации 
Лопанского сельского поселения                                М.В.Качарова


